[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	ноября
	20
	13
	г.

	№
	3951

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение
о территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Октябрьского района,
утверждённое постановлением администрации

Октябрьского района от 12.08.2011 № 2316
            В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим  законодательством:

           1.    Внести в Положение о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района, утверждённое постановлением администрации Октябрьского района от 12.08.2011 № 2316 изменения:
           1.1. В пункте 3 раздела 3 слова «органов управления образованием» заменить    словами «органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,».
           1.2. В пункте 3 раздела 5 слова «органов управления образовательными   учреждениями» заменить словами «органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования».
           1.3.  В разделе 6:

           1.3.1. пункт 17 изложить в следующей редакции: «17) рассматривает представления органа, осуществляющего управление в сфере образования об исключении несовершеннолетних, не получивших общего образования, из образовательной организации и по другим вопросам их обучения в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации;»;
           1.3.2. дополнить пунктом 17.1 следующего содержания: «17.1) принимает решение по вопросам оставления общеобразовательной организации несовершеннолетним обучающимся, достигшим возраста пятнадцати лет, до получения им основного общего образования;»;

           1.3.3. пункт 18 изложить в следующей редакции: «18) в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» принимает меры по продолжению освоения несовершеннолетним, оставившим общеобразовательную организацию до получения основного общего образования, образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и по его трудоустройству;».

           1.4. В разделе 7  в пункте 7 слово «учёбы» заменить словом «обучения».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
           3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского района                                                           А.П. Куташова
PAGE